
R E F E R E N Z E N
EDITION 1



DER RAT FÜR FORMGEBUNG  
ZEICHNETE FUMA IN DEN 
KATEGORIEN »INDUSTRY 
EXCELLENCE IN BRANDING« 
UND »EXCELLENCE IN BRAND 
STRATEGY, MANAGEMENT  
AND CREATION« MIT DER  
BESTEN MARKENSTRATEGIE  
ALS WINNER AUS. 



AU S G E W Ä H LT E  R E F E R E N Z P R O J E K T E 
TO P  C L E A N  M AT T E N S YS T E M E

Westgate Shopping Center, Singapore	 4

GEGGUS GmbH, Weingarten (Deutschland)	 6

Ludwig Beck Shopping Center, München (Deutschland)	 9

Mercedes-Benz, Sindelfingen (Deutschland)	 10

Changi Airport, Singapore	 12

Mall of Scandinavia, Solna (Schweden)	 14

ATRIUM, Ettlingen (Deutschland)	 18

Robinson Shopping Centre, Orchard Road, Singapore	 20

Ferrari Showroom, Bologna (Italien)	 22

FUMA Verwaltungsgebäude, Karlsbad (Deutschland)	 23

Telenor, Oslo (Norwegen)	 24

Marina Bay Financial Centre Tower 2, Singapore 	 25

Herzklinik, Stuttgart (Deutschland)	 26

OCBC Bank, Marina Bay Financial Centre, Singapore	 27

ICC Hotel, Genf (Schweiz)	 28

Stadthalle, Balingen (Deutschland)	 29

Anson Road, Singapore	 30



4 Westgate Shopping Center, Singapore
Top Clean TREND XL 22: Ripseinlage (anthrazit)



Westgate Shopping Center, Singapore
Top Clean TREND XL 22: Ripseinlage (anthrazit) 
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6 GEGGUS GmbH, Weingarten (Deutschland)
Safe Clean TREND: Ripseinlage (hellgrau) und phosphoreszierende Leisten 



GEGGUS GmbH, Weingarten (Deutschland)
Safe Clean TREND: Ripseinlage (hellgrau) und phosphoreszierende Leisten 
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8 GEGGUS GmbH, Weingarten (Deutschland)
Safe Clean TREND: Ripseinlage (hellgrau) und phosphoreszierende Leisten



Ludwig Beck Shopping Center, München (Deutschland)
Top Clean TREND CURVE 22: Ripseinlage (hellgrau) mit Bürstenprofil (schwarz) 
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10 Mercedes-Benz, Sindelfingen (Deutschland)
Top Clean STABIL 22: Ripseinlage (anthrazit) 



Mercedes-Benz, Sindelfingen (Deutschland)
Top Clean STABIL 22: Ripseinlage (anthrazit)
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12 Changi Airport, Singapore
Top Clean STABIL 17: Gummiprofil (schwarz) 



Changi Airport, Singapore
Top Clean STABIL 17: Gummiprofil (schwarz) 
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14 Mall of Scandinavia, Solna (Schweden)
Top Clean STABIL 22: Gummiprofil (schwarz) und Ripseinlage (anthrazit)



Mall of Scandinavia, Solna (Schweden)
Top Clean STABIL 22: Gummiprofil (schwarz) und Rips (anthrazit) 

15



16 Mall of Scandinavia, Solna (Schweden)
Top Clean STABIL 22: Gummiprofil (schwarz) und Rips (anthrazit) 



Mall of Scandinavia, Solna (Schweden)
Top Clean STABIL 22: Gummiprofil (schwarz) und Ripseinlage (anthrazit) 
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18 ATRIUM, Ettlingen (Deutschland)
Top Clean TREND 22 XL: Ripseinlage (anthrazit) 



ATRIUM, Ettlingen (Deutschland)
Top Clean TREND 22 XL: Ripseinlage (anthrazit) 
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20 Robinson Shopping Centre, Orchard Road, Singapore
Top Clean TREND CURVE 17: Ripseinlage (anthrazit)



21



22 Ferrari Showroom, Bologna (Italien)
Top Clean TREND 10: Ripseinlage (schwarz) und Kratzleiste (rot)



FUMA Verwaltungsgebäude, Karlsbad (Deutschland)
Top Clean TREND XL 22: Ripseinlage (hellgrau) und Bürstenleiste (schwarz)
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24 Telenor, Oslo (Norwegen)
Top Clean OBJEKT 22: Ripseinlage (hellgrau / anthrazit), Intarsientechnik



25Marina Bay Financial Centre Tower 2, Singapore 
Top Clean TREND 22: Ripseinlage (anthrazit)



26 Herzklinik, Stuttgart (Deutschland)
Top Clean TREND 22: Ripseinlage (hellgrau) mit integriertem visuellen Leitsystem (Ripseinlage anthrazit)



OCBC Bank, Marina Bay Financial Centre, Singapore
Top Clean LIGHT 10: Ripseinlage (anthrazit)
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28 ICC Hotel, Genf (Schweiz)
Top Clean TREND 27: Ripseinlage (braun / hellgrau), Intarsientechnik



Stadthalle, Balingen (Deutschland)
Top Clean TREND 22: Ripseinlage (schwarz) und Bürstenleiste (schwarz)
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30 Anson Road, Singapore
Top Clean LIGHT 10: Ripseinlage (anthrazit)





fuma Hauszubehör GmbH 
Reutäckerstraße 9  
76307 Karlsbad  
Telefon	 +49 (0) 72 48 / 45 0 73 - 0  
Telefax	 +49 (0) 72 48 / 45 0 73 - 60 
E-Mail	 info@fuma.com  
Internet	 www.fuma.com

fuma ist mit seinen Vertriebsbüros in ganz Deutschland 
vertreten – eines davon ist in Ihrer Nähe! Der QR-Code 
führt Sie direkt zu unseren Vertriebsbüros. Lassen Sie sich 
von uns beraten.
Weitere Informationen im Internet unter www.fuma.com.


